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Na najstarszej wileńskiej nekropolii, na Rossie, w czwartek odbyła się uroczystość
poświęcona pamięci powstańców styczniowych spoczywających na tym cmentarzu. W
uroczystości udział  wzięli ambasador i konsul generalny Rzeczypospolitej Polskiej oraz
harcerze.

„Przysz liście tu z  potrzeby serca. I to jest bardzo cenione. Z przymusu nie musimy przychodz ić, ale kiedy
przychodz imy z  potrzeby serca, to ja wam za to nisko się kłaniam” – powiedz iała zebranym inicjatorka obchodów,
prezes Społecznego Komitetu Opieki nad Starą Rossą Alicja Klimaszewska.

„To Pani zasługa, że możemy się tu spotkać. Pamiętając o historii, patrzymy też  w przysz łość, bo są tu z  nami
młodz i ludz ie. To oni będą nieśli bagaż  pamięci w następnych latach” – podkreślił w swym krótki przmówieniu
ambasador RP na Litwie Jarosław Czubiński.

Uczestnicy uroczystości w procesji odwiedz ili groby powstańców. Przy każdym z  nich została odprawiona
modlitwa, z łożono kwiaty, zapalono znicz , harcerze przypomnieli życiorys spoczywającego powstańca.

„Wiedz ieliśmy, że na Rossie są pochowani powstańcy, ale miejsca pochówków nie były z lokalizowane.
Tegoroczne obchody 150 rocznicy powstania styczniowego zmobilizowały nas od z robienia tego” – powiedz iała
zw.lt Alicja Klimaszewska.

Staraniami Społecznego Komitetu Opieki nad Starą Rossą i Związku Harcerstwa Polskiego na Litwie
z lokalizowanych zostało 20 powstańczych grobów, niektóre z  nich były zapomniane i zaniedbane. Przygotowując
się do uroczystości odrestaurowano trzy nagrobki, na jednym ustawiono nowy krzyż .

Prace nad poszukiwaniem miejsc spoczynku weteranów powstania styczniowego na Rossie będą trwały nadal,
gdyż  nie wszystkie groby udało się jeszcze ustalić. Będą też  trwały prace nad spisywaniem życiorysów
powstańców. Jak wskazuje przewodniczący Związku Harcerstwa Polskiego na Litwie Adam Błaszkiewicz ,
współorganizator czwartkowych uroczystości, ”wciąż  za mało wiemy o tych powstańcach”.

Uczestnicy powstania, którzy są pochowani na Rossie, to są osoby, które były skazane na zesłanie, i które
powróciły na Litwę.

,,To są bardzo ciekawe losy, ale tak mało o nich wiemy” – powiedz iał Błaszkiewicz . Wskazuje, że zadaniem
harcerzy, młodz ieży pasjonującej się historią i nauczycieli historii jest spisanie tych życiorysów.

Zlokalizowane groby powstańców styczniowych na Rossie zostały oznakowane tabliczką z  godłem powstania: na
tle tarczy – Orzeł Biały, Pogoń i św. Michał.

,,Chcemy, by w przysz łości powstał na naszym cmentarzu sz lak powstańczy” – powiedz iała Alicja Klimaszewska.
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